
（お知らせ）
２９．１２．２７
南 関 東 防 衛 局

厚木飛行場周辺における住宅防音工事について

南関東防衛局では、防衛施設周辺の航空機等による障害を軽減す
るために住民の皆様が住宅の防音工事を行うときに助成の措置を行
っております。

この度、厚木飛行場周辺で行われました防音工事の一部におきま
して手直し工事や補助金の変更の手続きが必要と考えられるものが
確認されました。

引き続き、調査を行うこととしており、住民の皆様、工事関係者
の皆様には、ご迷惑をお掛けすることもあろうかと存じますが、当
該調査に御協力をお願いしたいと考えております。

南関東防衛局といたしましては、今後得られる調査結果を踏まえ
まして、再発防止を講じるなど適切に対応してまいります。

以 上

■御不明な点がありましたら、下記の連絡先へお問合せ願います。
・窓 口：南関東防衛局 企画部 住宅防音課
・T E L ：０４５－２１１－７３９８
・受付時間：月～金 午前９時～午後５時

（年末年始・土日・祝日は除く）
・Ｍａｉｌ：juubou-mk＠ s-kanto.rdb.mod.go.jp


